
bQGHUXQJVYHURUGQXQJ
]XU�9HURUGQXQJ��EHU�3DUNJHE�KUHQ

DXI�|IIHQWOLFKHQ�9HUNHKUVIOlFKHQ�LQ�GHU�6WDGW�)OHQVEXUJ
�3DUNJHE�KUHQYHURUGQXQJ�

Aufgrund des § 6 a Absatz 6 und Absatz 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der
Fassung des Änderungsgesetzes vom 14.01.2004 (BGBl. I S. 74) in Verbindung mit
der Landesverordnung über Parkgebühren vom 12.04.1990 (GVOBl. Schl. H.. S.
264) in der zur Zeit geltenden Fassung wird folgende Verordnung erlassen:

Die Stadtverordnung wird wie folgt ergänzt:

���
+|KH�GHU�*HE�KU

(2) In ausgewiesenen Bereichen für Kurzzeitparken wird für eine Parkdauer von
15 Minuten keine Gebühr erhoben.

���
,QNUDIWWUHWHQ

Diese Änderung der Parkgebührenverordnung tritt am Tag nach der
Bekanntmachung in Kraft.

Stadt Flensburg – Der Oberbürgermeister
Fachbereich Infrastruktur und Kommunale Bauten
Straßenverkehrsbehörde

Flensburg, 13.07.2004

gez.

Helmut Trost
Bürgermeister


